tentur, eam aedificent, instantissime deprecamur, iisdem usi 

sancti Augustini verbis: Amate hanc Ecclesiam, estote in tali 

Ecclesia, estote talis Ecclesia!* 

Id suademus atque proponimus omnibus filiis nostris, sed 

potissimum iis, in quos officium recidit fratrum aliorum ducen-

dorum, per Nostram hanc Adhortationem. Voluimus enim, 

ut pastoralis eadem esset fiduciaque plena, et ex afflatu stu

dioque pacis profecta. Sunt quibus severa forsitan vel acerba 

videatur. Verumtamen eam composuimus, cum hinc alte in-

spiceremus in Ecclesiae rerum condicionem, illinc vero in po

stulata pernecessaria Evangelii. Sed ex imo Nostro pectore 

potissimum coorta est: amare enim nos eodem animo Eccle

siam oportet, quo secundum Evangelii similitudinem novi

mus vitem purgandam et putandam esse, quo copiosiorem 

afferat fructum (cfr. Io. 15, 2). Denique, Adhortatio haec per

magna sustentatur spe, quam grave mandati apostolici onus 

numquam extenuavit mutavitque. Gratias Deo pro eius fideli

tate agimus. Confidimus et speramus futurum esse, ut vehemen

tissime Spiritus Sancti impulsu homines nostri respondeant 

dictis. Ipse enim iam adest et operatur in penetralibus animae 

uniuscuiusque christifidelis, atque eos omnes, in humilitate et 

pace, per vias veritatis et amoris perducet. Ipse est enim forti

tudo et robur nostrum. Scimus quam plurimos Ecclesiae filios 

exspectavisse hasce nostras admonitiones, paratosque esse ad eas 

utiliter fructuoseque suscipiendas. Exoptamus — immo etiam 

summopere id cupimus — ut universus Dei Populus pari 

passu Nobiscum progrediatur, sicut in itinere illo biblico No

biscum ineat sanctificationis gradus ipsius Iubilaei, atque Nobis-

48 Conc. Vat. II , Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, n. 8: A.A.S. 57 

(1965), p. 11. 
49 Serm. 138, 10: PL 38, 769. 
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cum unum fiat, idcirco ut credat mundus; semperque is se 

dirigi sinat gratia Domini Nostri Iesu Christi, et caritate Dei 

Patris, et communicatione Sancti Spiritus. 

Haec optata et vota concredimus Mariae Virginis Immacu

latae deprecationi, quae toti electorum communitati tamquam 

exemplar virtutum praefulget; (...) quae in historiam salutis 

intime ingressa, maxima fidei placita in se quodammodo unit et 

reverberat.™ Et communem denique voluntatem sanctificatio

nis atque reconciliationis confirmamus Benedictione Nostra 

Apostolica, ex animo impertita. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, in sollemnitate Im

maculatae Conceptionis Beatissimae Virginis Mariae, die VIII 

mensis Decembris, anno MDCCCCLXXIV, Pontificatus Nostri duo

decimo. 

PAULUS PP. VI 

50 Conc. Vat. I l , Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, n. 65: A.A.8. 57 

(1965), p. 64. 
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SACRA CONSISTORIA 

CONSISTORIUM SECRETUM 

Feria quinta, die xn mensis Decembris, in Aula Consistoriali Pa

latii Apostolici Vaticani habitum est Consistorium Secretum, cuius acta 

ex ordine referuntur. 

I - SUMMI PONTIFICIS ALLOCUTIO 

(Deputatio trium Cardinalium a latere Legatorum — Kenuntiatio E.mi 

Camerarii Sacri Collegii Cardinalium — Assignatio titulorum Ecclesiarum 

suburbicariarum). 

Vota, amoris et observantiae plena, quae vos, Venerabiles 

Fratres Nostri per Cardinalem Collegii vestri Decanum, Nobis 

nunc proferre voluistis, ad commemorandum vigesimum anni

versarium diem Nostrae episcopalis ordinationis, penitus Nos 

tetigerunt. Haec, enim, egregios animi sensus testantur, qui 

décorant Nostros proximos adiutores in universa Ecclesia gu

bernanda; itemque voluntatem significant, qua vos permove-

mini, ut consilio, labore, precibus fidelitateque vestra leviorem 

reddatis sarcinam apostolici officii, quae tantopere aggravât 

umeros Nostros; ac praesertim laetissimo indicant auspicio, 

quam flagranti pietate ac religione Romana Curia distinguatur 

atque in exemplum floreat. De hoc humanitatis vestrae officio, 

acceptissimo sane, a Nobis habete gratias maximas easque 

meritissimas. 

Vos hodie in nomine Domini congregati estis ad hoc cele

brandum Consistorium, dum iam studia et opera fervent Anno 

Sacro in hac Urbe proximis diebus inchoando. Consentaneum 

igitur est, ut in hoc summae gravitatis eventum praecipue men

tes cogitationesque nostrae intendantur. Ac placet in primis 

coram vobis immortales Deo gratias persolvere, cuius beneficio 

Acta Pauli Pp. VI 25 

factum est, ut hoc gratiae tempus Ecclesiae illucescat. Ab Eo 

autem enixis poscimus precibus non modo ut Nobis benigne 

velit suppeditare vires tanto persolvendo operi necessarias, sed 

ut Nobis etiam, vobis cunctoque Dei Populo divite manu super

nas gratias dilargiatur, ut piacularis huius Anni fructus per

cipi possint uberrimi. Qui fructus, ut probe nostis, eo spectant, 

ut spiritualis vita magis magisque in universa Ecclesia adau-

geatur et christianorum mores, per eorum reconciliationem cum 

Deo et inter ipsos, renovato sanctitatis studio passim reflore-

scant. Eaxit Deus, ut id in ipsius mundi emolumentum redun

det atque meliora tempora non solum Ecclesiae, sed — quod 

vehementer optamus — cunctis etiam populis ac gentibus feli

citer oriantur. 

Dum gaudio iam nunc afficimur ob magnum fidei pietatis

que spectaculum, quod mox visuri sumus, ad id exsequendum 

gressum facimus, ob quod vos hodie hunc in consessum potis

simum convocavimus, scilicet ut quaedam statuantur, quae ad 

Iubilarem Annum celebrandum pertinent. 

Ut vobis in comperto est, Annus Sacer ex antiquissimo Apo

stolicae Sedis more initium sumit a quattuor reserandis sanctis 

portis Patriarchalium Basilicarum. Quamobrem in nocte Nati

vitatis Domini Nostri Iesu Christi, Basilicae Vaticanae portam 

sanctam, exemplo Decessorum Nostrorum, Nosmet ipsi, Deo 

favente, aperiemus. Cum autem eandem caerimoniam ad reli

quas Patriarchales Basilicas insequenti die per Legatos Nostros 

fieri oporteat, auctoritate Dei Omnipotentis, Beatorum Aposto

lorum Petri et Pauli ac Nostra, Legatos Nostros deligimus ac 

renuntiamus Venerabiles Fratres Nostros Sacrae Romanae Ec

clesiae Cardinales: Aloisium Traglia, Sacri Collegii Decanum, 

qui portam sanctam Basilicae S. Pauli ad viam Ostiensem No

mine Nostro aperiat; item Hugonem Poletti, Nostrum in Urbe 

Vicarium, qui portam sanctam Basilicae Lateranensis Nomine 

Nostro aperiat; ac denique Carolum Confalonieri, Liberianae 

Basilicae Archipresbyterum, qui portam sanctam eiusdem Ba-
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silicae Nomine Nostro aperiat. In nomine PaSßtris et F i ® Iii 

et Spiritus £& Sancti. Amen. 

Pariter, ex tradito Apostolicae Sedis more, fit ut per Anni 

Sacri decursum sueto crebriores in Vaticana Basilica sollemnes 

ritus peragantur, quibus Beati Coelites in Sanctorum album 

referuntur, idque fit, sive ut Iubilaei celebrationes novo quo

dam splendore augeantur, sive etiam ac potius ut per opportuna 

Sanctorum exempla ad imitandum proposita christifideles effi

cacius incitentur ad christianam morum renovationem: quod 

quidem potissimum indictus Annus Sacer ab omnibus postulat. 

Hac de causa ; vobis in hodierno Consistorio disceptandum 

est, utrum constet de miraculis, quae proposita sunt ad cano

nizationem Anno Sacro obtinendam sex Beatorum Caelitum, 

nempe : 

— Beati OLIVERII PLUNKETT, Archiepiscopi Armachani Prima-

tisque Hiberniae, Martyris; 

— Beati IUSTINI D E JACOBIS, Episcopi Nilopolitani, Vicarii Apo

stolici Abyssiniae, e Congregatione Missionis; 

— Beati IOANNIS MACIAS, religiosi ex Ordine Praedicatorum; 

— Beati IOANNIS BAPTISTAE a Conceptione, Conditoris Fratrum 

Reformatorum Discalceatorum Ordinis Sanctissimae Trini

tatis ; 

— Beatae VINCENTIAE MARIAE LÓPEZ VICUÑA, Virginis, Funda

tricis Instituti Filiarum Mariae Immaculatae; 

— Beatae ELISABETH ANNAE BAYLEY viduae SETON, Fundatricis 

Congregationis Sororum a Caritate S. Iosephi in America. 

Antequam autem ad has causas tractandas procedatur, re

stat ut alia negotia expediantur, secundum ordinem rerum agen

darum in hoc Consistorio servandum. 

In primis prospiciendum est Sacro vestro Collegio, quod 

post mortem complorati Cardinalis Ildebrandi Antoniutti, Ca-
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merario vacat. Dum cogitatio Nostra pie et amanter advolat 

ad hunc vestrum Collegam vita functum, qui sui desiderium 

et vitae exemplum, grata recordatione dignum, reliquit, eius 

in munere successorem renuntiamus Cardinalem Franciscum 

Seper, Praefectum Sacrae Congregationis pro Doctrina Fidei, 

qui, iuxta morem, usque ad proximum Consistorium hoc mu

nere fungetur. 

Praeterea, sedibus suburbicariis vacantibus prospicientes, 

Cardinalem Ioannem Villot, a Publicis Ecclesiae Negotiis, no-

minamus ac renuntiamus Episcopum Suburbicarium Tuscula-

num ; Cardinalem Sebastianum Baggio, Praefectum Sacrae Con

gregationis pro Episcopis, nominamus et renuntiamus Episco

pum Suburbicarium Veliternum; Cardinalem Antonium Sa

niore, Bibliotecae et Tabulario Sanctae Romanae Ecclesiae 

praepositum, nominamus ac renuntiamus Episcopum Subur

bicarium Sabinensem et Mandelensem. 

Denique ad provisiones Ecclesiarum procedendum est. Ad 

rem quod attinet, silentio praeterire nolumus eventum, cuius 

causa vehementi sane paternoque solacio afficimur: constitu

tam dicimus Ecclesiasticam Hierarchiam in Sudanensi Natione. 

Quod eventum profecto clara in luce ponit felices christianae 

vitae progressus apud Ecclesiam illam, quae post tristissimos 

recentiorum temporum casus, nedum vim suam amiserit, nova 

quodam vigore, veluti excisa arbor, pollere videtur. Fore igitur 

inde speramus, ut lectissima illa dominici agri pars cotidie 

magis floreat, incrementa capiat fructusque edat uberrimos. 

II - OPTIO 

Postea Reverendissimus Cardinalis Petrus Palazzini, dimissa Dia

conia S. Petri Damiani ad Montes S. Pauli, optavit Diaconiam S. Hie

ronymi a Caritate in via Iulia. 
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III - PROVISIO ECCLESIARUM 

Deinde, Beatissimus Pater sequentes proposuit Ecclesias :